
統計情報（４１１）

熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課　

1位 御船町 1位 球磨村

1.21 ▲ 8.44

人 2位 益城町 2位 多良木町

0.99 ▲ 3.26

人 3位 西原村 3位 上天草市

0.97 ▲ 3.05

人 4位 嘉島町 4位 芦北町

0.88 ▲ 2.99

世帯 5位 南小国町 5位 水上村

0.58 ▲ 2.91

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R5.2.1 ▲ 948 ▲ 983 ▲ 1,931 135 95 230 ▲ 813 ▲ 888 ▲ 1,701 ▲ 532

3.1 ▲ 565 ▲ 706 ▲ 1,271 124 0 124 ▲ 441 ▲ 706 ▲ 1,147 75

4.1 ▲ 552 ▲ 636 ▲ 1,188 ▲ 1,523 ▲ 1,449 ▲ 2,972 ▲ 2,075 ▲ 2,085 ▲ 4,160 907

5.1 ▲ 485 ▲ 496 ▲ 981 670 509 1,179 185 13 198 2,657

6.1 ▲ 480 ▲ 493 ▲ 973 301 154 455 ▲ 179 ▲ 339 ▲ 518 554

7.1 ▲ 285 ▲ 465 ▲ 750 120 65 185 ▲ 165 ▲ 400 ▲ 565 350

8.1 ▲ 312 ▲ 398 ▲ 710 251 216 467 ▲ 61 ▲ 182 ▲ 243 580

9.1 ▲ 452 ▲ 511 ▲ 963 705 499 1,204 253 ▲ 12 241 795

10.1 ▲ 422 ▲ 520 ▲ 942 409 406 815 ▲ 13 ▲ 114 ▲ 127 740

11.1 ▲ 517 ▲ 628 ▲ 1,145 545 352 897 28 ▲ 276 ▲ 248 634

12.1 ▲ 522 ▲ 639 ▲ 1,161 282 121 403 ▲ 240 ▲ 518 ▲ 758 235

R6.1.1 ▲ 449 ▲ 617 ▲ 1,066 155 25 180 ▲ 294 ▲ 592 ▲ 886 35

2.1 ▲ 787 ▲ 876 ▲ 1,663 73 17 90 ▲ 714 ▲ 859 ▲ 1,573 ▲ 252

１年間の計 ▲ 5,828 ▲ 6,985 ▲ 12,813 2,112 915 3,027 ▲ 3,716 ▲ 6,070 ▲ 9,786 7,310

  　　・純増減＝自然増減＋社会増減

【問い合わせ先】
熊本県企画振興部 交通政策・統計局 統計調査課 生活統計班
TEL(096)333-2179(直通)　FAX(096)384-7544
　（内線３２４６６）

対前年同月人口
増加率（%）

対前年同月人口
減少率（%）令和6年（2024年）2月1日現在

推計人口

総  数
1,704,282

男
808,883

女
895,399

（注）・本月の人口と世帯数は、令和２年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、
　　　　死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

世帯数
737,566

前　月　中　の　人　口　動　態

世帯数
増減

自然増減 社会増減 純増減



令和6年（2024年）2月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 737,566 1,704,282 808,883 895,399 ▲1,573 939 2,602 ▲1,663 2,656 1,748 620 2,656 1,832 446 90

市  計 606,498 1,382,001 653,335 728,666 ▲1,199 769 2,038 ▲1,269 2,150 1,411 485 2,152 1,469 355 70

熊本市 338,910 737,477 348,874 388,603 ▲467 439 942 ▲503 1,450 864 207 1,467 883 135 36

中央区 102,609 186,771 88,369 98,402 ▲231 111 207 ▲96 319 313 68 488 302 45 ▲135

東区 83,659 190,138 90,201 99,937 ▲105 121 235 ▲114 339 197 49 328 226 22 9

西区 41,343 90,508 42,601 47,907 ▲4 55 148 ▲93 231 86 12 142 78 20 89

南区 52,719 131,957 62,199 69,758 ▲43 90 169 ▲79 308 110 26 248 144 16 36

北区 58,580 138,103 65,504 72,599 ▲84 62 183 ▲121 253 158 52 261 133 32 37

八代市 50,352 118,967 55,368 63,599 ▲184 50 184 ▲134 95 92 82 107 136 76 ▲50

人吉市 13,153 29,596 13,839 15,757 ▲13 12 53 ▲41 48 41 9 29 30 11 28

荒尾市 20,595 48,655 22,884 25,771 ▲20 23 78 ▲55 47 66 25 29 60 14 35

水俣市 9,649 21,764 10,101 11,663 ▲69 4 50 ▲46 11 11 0 24 20 1 ▲23

玉名市 25,720 62,170 29,602 32,568 ▲119 25 113 ▲88 50 58 15 75 57 22 ▲31

山鹿市 19,068 46,601 21,879 24,722 ▲91 23 94 ▲71 34 36 8 64 24 10 ▲20

菊池市 18,323 45,181 21,576 23,605 2 24 76 ▲52 65 59 38 51 32 25 54

宇土市 14,056 35,569 17,089 18,480 ▲5 25 52 ▲27 42 22 33 43 27 5 22

上天草市 9,702 22,507 10,574 11,933 ▲59 6 47 ▲41 15 6 3 30 10 2 ▲18

宇城市 22,018 55,482 26,413 29,069 ▲55 36 78 ▲42 77 32 14 73 52 11 ▲13

阿蘇市 10,172 23,808 11,189 12,619 ▲57 8 48 ▲40 27 27 19 39 31 20 ▲17

天草市 31,135 70,587 33,231 37,356 ▲144 36 167 ▲131 37 41 8 36 51 12 ▲13

合志市 23,645 63,637 30,716 32,921 82 58 56 2 152 56 24 85 56 11 80

郡  計 131,068 322,281 155,548 166,733 ▲374 170 564 ▲394 506 337 135 504 363 91 20

下益城郡 3,327 8,501 3,980 4,521 ▲17 3 19 ▲16 10 10 0 17 3 1 ▲1

玉名郡 15,235 36,836 18,021 18,815 ▲76 23 76 ▲53 42 28 8 51 37 13 ▲23

菊池郡 34,147 80,246 39,811 40,435 ▲55 52 71 ▲19 162 107 55 179 143 38 ▲36

阿蘇郡 14,479 32,767 15,892 16,875 ▲54 10 47 ▲37 45 38 41 53 73 15 ▲17

上益城郡 31,728 81,877 39,289 42,588 ▲9 53 162 ▲109 164 89 5 101 46 11 100

八代郡 3,896 10,402 4,742 5,660 ▲14 3 17 ▲14 11 11 2 9 9 6 0

葦北郡 7,378 18,246 8,633 9,613 ▲49 7 48 ▲41 21 10 2 28 13 0 ▲8

球磨郡 18,213 46,896 22,043 24,853 ▲96 19 110 ▲91 46 33 22 63 36 7 ▲5

天草郡 2,665 6,510 3,137 3,373 ▲4 0 14 ▲14 5 11 0 3 3 0 10

下益城郡 3,327 8,501 3,980 4,521 ▲17 3 19 ▲16 10 10 0 17 3 1 ▲1

美里町 3,327 8,501 3,980 4,521 ▲17 3 19 ▲16 10 10 0 17 3 1 ▲1

玉名郡 15,235 36,836 18,021 18,815 ▲76 23 76 ▲53 42 28 8 51 37 13 ▲23

玉東町 1,900 4,960 2,357 2,603 ▲2 4 10 ▲6 12 4 0 9 3 0 4

南関町 3,441 8,325 3,995 4,330 ▲23 2 19 ▲17 7 8 3 11 12 1 ▲6

長洲町 6,548 14,853 7,533 7,320 ▲31 13 24 ▲11 16 11 5 22 18 12 ▲20

和水町 3,346 8,698 4,136 4,562 ▲20 4 23 ▲19 7 5 0 9 4 0 ▲1

菊池郡 34,147 80,246 39,811 40,435 ▲55 52 71 ▲19 162 107 55 179 143 38 ▲36

大津町 15,124 35,770 17,907 17,863 ▲28 25 38 ▲13 65 39 20 70 58 11 ▲15

菊陽町 19,023 44,476 21,904 22,572 ▲27 27 33 ▲6 97 68 35 109 85 27 ▲21

阿蘇郡 14,479 32,767 15,892 16,875 ▲54 10 47 ▲37 45 38 41 53 73 15 ▲17

南小国町 1,679 3,656 1,753 1,903 ▲8 3 5 ▲2 1 7 3 9 4 4 ▲6

小国町 2,966 6,140 2,918 3,222 ▲19 1 10 ▲9 5 7 27 8 40 1 ▲10

産山村 536 1,316 682 634 ▲4 0 1 ▲1 0 0 0 1 1 1 ▲3

高森町 2,456 5,463 2,643 2,820 ▲20 0 7 ▲7 4 9 1 8 14 5 ▲13

西原村 2,652 6,656 3,237 3,419 14 4 8 ▲4 19 7 4 7 4 1 18

南阿蘇村 4,190 9,536 4,659 4,877 ▲17 2 16 ▲14 16 8 6 20 10 3 ▲3
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令和6年（2024年）2月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

上益城郡 31,728 81,877 39,289 42,588 ▲9 53 162 ▲109 164 89 5 101 46 11 100

御船町 6,594 16,610 7,969 8,641 8 6 28 ▲22 34 20 1 15 9 1 30

嘉島町 3,813 9,950 4,786 5,164 ▲4 11 25 ▲14 25 11 1 13 12 2 10

益城町 12,491 33,234 15,952 17,282 51 30 42 ▲12 76 46 0 44 13 2 63

甲佐町 3,788 9,800 4,684 5,116 ▲19 4 19 ▲15 15 10 0 17 10 2 ▲4

山都町 5,042 12,283 5,898 6,385 ▲45 2 48 ▲46 14 2 3 12 2 4 1

八代郡 3,896 10,402 4,742 5,660 ▲14 3 17 ▲14 11 11 2 9 9 6 0

氷川町 3,896 10,402 4,742 5,660 ▲14 3 17 ▲14 11 11 2 9 9 6 0

葦北郡 7,378 18,246 8,633 9,613 ▲49 7 48 ▲41 21 10 2 28 13 0 ▲8

芦北町 5,736 14,246 6,744 7,502 ▲45 3 36 ▲33 14 7 2 24 11 0 ▲12

津奈木町 1,642 4,000 1,889 2,111 ▲4 4 12 ▲8 7 3 0 4 2 0 4

球磨郡 18,213 46,896 22,043 24,853 ▲96 19 110 ▲91 46 33 22 63 36 7 ▲5

錦町 3,813 9,956 4,723 5,233 ▲7 6 16 ▲10 19 10 1 17 9 1 3

多良木町 3,330 8,338 3,906 4,432 ▲32 2 21 ▲19 6 2 0 12 9 0 ▲13

湯前町 1,346 3,371 1,594 1,777 ▲14 0 8 ▲8 0 3 0 6 3 0 ▲6

水上村 752 1,871 867 1,004 ▲2 0 2 ▲2 0 2 0 0 1 1 0

相良村 1,422 3,804 1,809 1,995 ▲11 3 11 ▲8 2 3 2 8 0 2 ▲3

五木村 396 844 410 434 16 0 0 0 0 1 16 1 0 0 16

山江村 1,122 3,038 1,390 1,648 ▲4 2 6 ▲4 6 0 1 4 3 0 0

球磨村 813 1,801 885 916 ▲9 1 6 ▲5 2 0 0 5 1 0 ▲4

あさぎり町 5,219 13,873 6,459 7,414 ▲33 5 40 ▲35 11 12 2 10 10 3 2

天草郡 2,665 6,510 3,137 3,373 ▲4 0 14 ▲14 5 11 0 3 3 0 10

苓北町 2,665 6,510 3,137 3,373 ▲4 0 14 ▲14 5 11 0 3 3 0 10

（注）本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、死亡数、転入者数、転出

　　 者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

　　 県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。
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令和6年（2024年）2月1日現在 資料：県統計調査課

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.2 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.1

熊本市 348,874 -226 237 462 -225 729 498 85 742 496 75 -1 349,100

中央区 88,369 -117 57 99 -42 151 195 32 264 166 23 -75 88,486

東区 90,201 -44 67 117 -50 164 112 18 151 124 13 6 90,245

西区 42,601 27 32 78 -46 120 53 10 61 40 9 73 42,574

南区 62,199 -16 47 68 -21 165 53 12 133 82 10 5 62,215

北区 65,504 -76 34 100 -66 129 85 13 133 84 20 -10 65,580

八代市 55,368 -70 25 95 -70 41 47 42 47 65 18 0 55,438

人吉市 13,839 -6 7 25 -18 34 22 2 20 20 6 12 13,845

荒尾市 22,884 -20 15 48 -33 25 38 9 16 37 6 13 22,904

水俣市 10,101 -32 4 27 -23 8 5 0 11 11 0 -9 10,133

玉名市 29,602 -79 12 67 -55 26 36 10 42 38 16 -24 29,681

山鹿市 21,879 -27 15 43 -28 12 21 3 24 7 4 1 21,906

菊池市 21,576 -2 10 42 -32 39 31 11 26 13 12 30 21,578

宇土市 17,089 5 13 21 -8 17 14 15 16 16 1 13 17,084

上天草 10,574 -33 4 25 -21 6 4 0 16 6 0 -12 10,607

宇城市 26,413 -25 19 34 -15 35 18 10 33 34 6 -10 26,438

阿蘇市 11,189 -15 6 17 -11 13 17 9 20 14 9 -4 11,204

天草市 33,231 -58 21 86 -65 24 26 1 14 25 5 7 33,289

合志市 30,716 48 30 25 5 79 33 16 45 32 8 43 30,668

美里町 3,980 -9 2 11 -9 6 7 0 11 2 0 0 3,989

玉東町 2,357 -1 2 4 -2 7 1 0 4 3 0 1 2,358

南関町 3,995 -8 1 10 -9 3 4 2 5 2 1 1 4,003

長洲町 7,533 -26 4 13 -9 8 6 5 13 14 9 -17 7,559

和水町 4,136 -6 2 10 -8 5 2 0 4 1 0 2 4,142

大津町 17,907 -25 12 13 -1 28 26 10 44 39 5 -24 17,932

菊陽町 21,904 -5 11 20 -9 51 42 19 56 43 9 4 21,909

南小国町 1,753 -3 1 0 1 1 4 1 5 2 3 -4 1,756

小国町 2,918 -3 0 3 -3 2 6 3 3 8 0 0 2,921

産山村 682 -4 0 1 -1 0 0 0 1 1 1 -3 686

高森町 2,643 -7 0 4 -4 2 3 1 4 5 0 -3 2,650

西原村 3,237 12 2 3 -1 12 4 4 3 3 1 13 3,225

南阿蘇村 4,659 -9 1 8 -7 7 7 1 9 8 0 -2 4,668

御船町 7,969 13 5 10 -5 19 13 0 8 5 1 18 7,956

嘉島町 4,786 -2 7 14 -7 13 6 1 7 6 2 5 4,788

益城町 15,952 19 11 18 -7 36 19 0 22 6 1 26 15,933

甲佐町 4,684 -9 2 7 -5 5 7 0 10 6 0 -4 4,693

山都町 5,898 -12 0 21 -21 9 2 0 1 0 1 9 5,910

氷川町 4,742 -2 2 9 -7 5 6 1 4 3 0 5 4,744

芦北町 6,744 -22 2 20 -18 7 4 2 12 5 0 -4 6,766

津奈木町 1,889 -8 0 7 -7 2 2 0 3 2 0 -1 1,897

錦　町 4,723 -8 5 9 -4 11 4 1 11 8 1 -4 4,731

多良木町 3,906 -18 1 12 -11 2 1 0 8 2 0 -7 3,924

湯前町 1,594 -10 0 6 -6 0 1 0 3 2 0 -4 1,604

水上村 867 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 865

相良村 1,809 -6 1 6 -5 1 2 2 5 0 1 -1 1,815

五木村 410 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 410

山江村 1,390 -4 0 4 -4 4 0 1 4 1 0 0 1,394

球磨村 885 -2 0 3 -3 2 0 0 1 0 0 1 887

あさぎり町 6,459 -10 3 14 -11 2 5 2 4 3 1 1 6,469

苓北町 3,137 -1 0 5 -5 2 6 0 2 2 0 4 3,138

県合計 808,883 -714 495 1,282 -787 1,340 1,003 269 1,340 996 203 73 809,597
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生数、死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。
県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減



男性人口動態
市区町村

熊本市
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県合計

令和6年（2024年）2月1日現在 資料：県統計調査課

女性人口動態

当月人口 転入 転出 先月人口

2024.2 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.1

388,603 -241 202 480 -278 721 366 122 725 387 60 37 388,844

98,402 -114 54 108 -54 168 118 36 224 136 22 -60 98,516

99,937 -61 54 118 -64 175 85 31 177 102 9 3 99,998

47,907 -31 23 70 -47 111 33 2 81 38 11 16 47,938

69,758 -27 43 101 -58 143 57 14 115 62 6 31 69,785

72,599 -8 28 83 -55 124 73 39 128 49 12 47 72,607

63,599 -114 25 89 -64 54 45 40 60 71 58 -50 63,713

15,757 -7 5 28 -23 14 19 7 9 10 5 16 15,764

25,771 0 8 30 -22 22 28 16 13 23 8 22 25,771

11,663 -37 0 23 -23 3 6 0 13 9 1 -14 11,700

32,568 -40 13 46 -33 24 22 5 33 19 6 -7 32,608

24,722 -64 8 51 -43 22 15 5 40 17 6 -21 24,786

23,605 4 14 34 -20 26 28 27 25 19 13 24 23,601

18,480 -10 12 31 -19 25 8 18 27 11 4 9 18,490

11,933 -26 2 22 -20 9 2 3 14 4 2 -6 11,959

29,069 -30 17 44 -27 42 14 4 40 18 5 -3 29,099

12,619 -42 2 31 -29 14 10 10 19 17 11 -13 12,661

37,356 -86 15 81 -66 13 15 7 22 26 7 -20 37,442

32,921 34 28 31 -3 73 23 8 40 24 3 37 32,887

4,521 -8 1 8 -7 4 3 0 6 1 1 -1 4,529

2,603 -1 2 6 -4 5 3 0 5 0 0 3 2,604

4,330 -15 1 9 -8 4 4 1 6 10 0 -7 4,345

7,320 -5 9 11 -2 8 5 0 9 4 3 -3 7,325

4,562 -14 2 13 -11 2 3 0 5 3 0 -3 4,576

17,863 -3 13 25 -12 37 13 10 26 19 6 9 17,866

22,572 -22 16 13 3 46 26 16 53 42 18 -25 22,594

1,903 -5 2 5 -3 0 3 2 4 2 1 -2 1,908

3,222 -16 1 7 -6 3 1 24 5 32 1 -10 3,238

634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 634

2,820 -13 0 3 -3 2 6 0 4 9 5 -10 2,833

3,419 2 2 5 -3 7 3 0 4 1 0 5 3,417

4,877 -8 1 8 -7 9 1 5 11 2 3 -1 4,885

8,641 -5 1 18 -17 15 7 1 7 4 0 12 8,646

5,164 -2 4 11 -7 12 5 0 6 6 0 5 5,166

17,282 32 19 24 -5 40 27 0 22 7 1 37 17,250

5,116 -10 2 12 -10 10 3 0 7 4 2 0 5,126

6,385 -33 2 27 -25 5 0 3 11 2 3 -8 6,418

5,660 -12 1 8 -7 6 5 1 5 6 6 -5 5,672

7,502 -23 1 16 -15 7 3 0 12 6 0 -8 7,525

2,111 4 4 5 -1 5 1 0 1 0 0 5 2,107

5,233 1 1 7 -6 8 6 0 6 1 0 7 5,232

4,432 -14 1 9 -8 4 1 0 4 7 0 -6 4,446

1,777 -4 0 2 -2 0 2 0 3 1 0 -2 1,781

1,004 -4 0 2 -2 0 0 0 0 1 1 -2 1,008

1,995 -5 2 5 -3 1 1 0 3 0 1 -2 2,000

434 16 0 0 0 0 0 16 0 0 0 16 418

1,648 0 2 2 0 2 0 0 0 2 0 0 1,648

916 -7 1 3 -2 0 0 0 4 1 0 -5 923

7,414 -23 2 26 -24 9 7 0 6 7 2 1 7,437

3,373 -3 0 9 -9 3 5 0 1 1 0 6 3,376

895,399 -859 444 1,320 -876 1,316 745 351 1,316 836 243 17 896,258
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減



熊本県推計人口／前年同月比 熊本県推計人口／前年同月比順位

市町村 2024.2 2023.2
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 737,477 737,228 3 249 8 0.03

八代市 118,967 120,008 44 -1,041 15 ▲ 0.87

人吉市 29,596 30,125 37 -529 28 ▲ 1.76

荒尾市 48,655 49,373 42 -718 23 ▲ 1.45

水俣市 21,764 22,354 40 -590 37 ▲ 2.64

玉名市 62,170 62,727 38 -557 16 ▲ 0.89

山鹿市 46,601 47,348 43 -747 24 ▲ 1.58

菊池市 45,181 45,416 31 -235 12 ▲ 0.52

宇土市 35,569 35,686 21 -117 10 ▲ 0.33

上天草市 22,507 23,215 41 -708 43 ▲ 3.05

宇城市 55,482 56,059 39 -577 18 ▲ 1.03

阿蘇市 23,808 24,079 33 -271 19 ▲ 1.13

天草市 70,587 72,201 45 -1,614 32 ▲ 2.24

合志市 63,637 63,275 1 362 6 0.57

美里町 8,501 8,704 29 -203 34 ▲ 2.33

玉東町 4,960 5,018 15 -58 20 ▲ 1.16

南関町 8,325 8,472 25 -147 27 ▲ 1.74

長洲町 14,853 14,914 16 -61 11 ▲ 0.41

和水町 8,698 8,890 28 -192 29 ▲ 2.16

大津町 35,770 35,772 9 -2 9 ▲ 0.01

菊陽町 44,476 44,372 5 104 7 0.23

南小国町 3,656 3,635 8 21 5 0.58

小国町 6,140 6,322 27 -182 40 ▲ 2.88

産山村 1,316 1,335 11 -19 22 ▲ 1.42

高森町 5,463 5,594 23 -131 35 ▲ 2.34

西原村 6,656 6,592 7 64 3 0.97

南阿蘇村 9,536 9,586 12 -50 13 ▲ 0.52

御船町 16,610 16,412 4 198 1 1.21

嘉島町 9,950 9,863 6 87 4 0.88

益城町 33,234 32,908 2 326 2 0.99

甲佐町 9,800 9,925 22 -125 21 ▲ 1.26

山都町 12,283 12,623 35 -340 39 ▲ 2.69

氷川町 10,402 10,637 31 -235 31 ▲ 2.21

芦北町 14,246 14,685 36 -439 42 ▲ 2.99

津奈木町 4,000 4,108 20 -108 36 ▲ 2.63

錦　町 9,956 10,040 17 -84 14 ▲ 0.84

多良木町 8,338 8,619 34 -281 44 ▲ 3.26

湯前町 3,371 3,463 19 -92 38 ▲ 2.66

水上村 1,871 1,927 14 -56 41 ▲ 2.91

相良村 3,804 3,893 18 -89 33 ▲ 2.29

五木村 844 852 10 -8 17 ▲ 0.94

山江村 3,038 3,090 13 -52 26 ▲ 1.68

球磨村 1,801 1,967 26 -166 45 ▲ 8.44

あさぎり町 13,873 14,102 30 -229 25 ▲ 1.62

苓北町 6,510 6,654 24 -144 30 ▲ 2.16

県合計 1,704,282 1,714,068 - -9,786 - ▲ 0.57



熊本県推計人口／前年同月比順位
2024.2

順位 市町村
人口増減率

（％）
順位 市町村

人口増減数
（人）

1 御船町 1.21 1 合志市 362

2 益城町 0.99 2 益城町 326

3 西原村 0.97 3 熊本市 249

4 嘉島町 0.88 4 御船町 198

5 南小国町 0.58 5 菊陽町 104

6 合志市 0.57 6 嘉島町 87

7 菊陽町 0.23 7 西原村 64

8 熊本市 0.03 8 南小国町 21

9 大津町 ▲ 0.01 9 大津町 -2

10 宇土市 ▲ 0.33 10 五木村 -8

11 長洲町 ▲ 0.41 11 産山村 -19

12 菊池市 ▲ 0.52 12 南阿蘇村 -50

13 南阿蘇村 ▲ 0.52 13 山江村 -52

14 錦　町 ▲ 0.84 14 水上村 -56

15 八代市 ▲ 0.87 15 玉東町 -58

16 玉名市 ▲ 0.89 16 長洲町 -61

17 五木村 ▲ 0.94 17 錦　町 -84

18 宇城市 ▲ 1.03 18 相良村 -89

19 阿蘇市 ▲ 1.13 19 湯前町 -92

20 玉東町 ▲ 1.16 20 津奈木町 -108

21 甲佐町 ▲ 1.26 21 宇土市 -117

22 産山村 ▲ 1.42 22 甲佐町 -125

23 荒尾市 ▲ 1.45 23 高森町 -131

24 山鹿市 ▲ 1.58 24 苓北町 -144

25 あさぎり町 ▲ 1.62 25 南関町 -147

26 山江村 ▲ 1.68 26 球磨村 -166

27 南関町 ▲ 1.74 27 小国町 -182

28 人吉市 ▲ 1.76 28 和水町 -192

29 和水町 ▲ 2.16 29 美里町 -203

30 苓北町 ▲ 2.16 30 あさぎり町 -229

31 氷川町 ▲ 2.21 31 菊池市 -235

32 天草市 ▲ 2.24 31 氷川町 -235

33 相良村 ▲ 2.29 33 阿蘇市 -271

34 美里町 ▲ 2.33 34 多良木町 -281

35 高森町 ▲ 2.34 35 山都町 -340

36 津奈木町 ▲ 2.63 36 芦北町 -439

37 水俣市 ▲ 2.64 37 人吉市 -529

38 湯前町 ▲ 2.66 38 玉名市 -557

39 山都町 ▲ 2.69 39 宇城市 -577

40 小国町 ▲ 2.88 40 水俣市 -590

41 水上村 ▲ 2.91 41 上天草市 -708

42 芦北町 ▲ 2.99 42 荒尾市 -718

43 上天草市 ▲ 3.05 43 山鹿市 -747

44 多良木町 ▲ 3.26 44 八代市 -1,041

45 球磨村 ▲ 8.44 45 天草市 -1,614


